[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao Senhor Gustavo Grando pela primeira edição do evento “Rolê na Praça”, no último dia 28 de Outubro, sendo esta extensiva a toda a equipe que auxiliou no evento.
Justificativa
            No último dia 28 de Outubro, a Praça da Santa testemunhou o primeiro evento denominado “Rolê na Praça”, com uma variedade de atividades de caráter esportivo, cultural, artístico e musical que invadiu o espaço em prol ao lazer da juventude tatuiana.
	Trata-se de uma ferramenta pela qual incentiva-se a política pública de inclusão social aos nossos jovens, estimulando a prática do entretenimento de forma responsável e criativa, dando inclusive a possibilidade da descoberta de novos talentos musicais.
	Tendo sido um trabalho conjunto entre a Prefeitura de Tatuí e vários segmentos que desenvolvem trabalho com a juventude tatuiana, o “Rolê na Praça” reuniu dezenas de jovens e proporcionou uma noite agradável a todos os participantes.
	Diante disso, esta Casa de Leis rende seus cumprimentos ao Senhor Gustavo Grando, sendo esta extensiva a toda a sua equipe de trabalho, com votos de estima e de incentivo para que ações deste caráter tenham continuidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
648b3a04-6979-4ac0-aec6-98633c804083.png
PROTOCOLO 4676/2017 - 30/10/2017 13:02

image1.jpeg